2

                                                                                  [image: image1.png]

Администрация
Ремонтненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2024                                           с. Ремонтное                                           № 157
	Об утверждении плана мероприятий по подготовке и празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Ремонтненского сельского поселения

В целях организации подготовки и празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Ремонтненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План мероприятий по подготовке и празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Ремонтненского сельского поселения согласно приложению.

          2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации Ремонтненского

сельского поселения                                                                   И.В. Славгородская
Постановление вносит:

Главный специалист по правовым, организационным и кадровым вопросам
                                                                       Приложение  к постановлению
                                                                   Администрации Ремонтненского
сельского поселения
                                                                                                  от 28.10.2024 № 157
ПЛАН

 мероприятий по подготовке и празднованию 80-й годовщины Победы
 в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Ремонтненского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	Оформление и благоустройство

	1
	Обеспечить праздничное оформление Ремонтненского сельского поселения, в том числе зданий учреждений, организаций, функционирующих на территории Ремонтненского сельского поселения независимо от форм собственности, символикой в честь празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (баннеры, плакаты и т.д.)
	до 24.04.2025
	Главный специалист ЖКХ благоустройства

	2
	Провести косметические ремонты памятников, обелисков, захоронений, мемориальных комплексов, объектов, увековечивающих память погибших, а также  благоустроительные работы прилегающих к ним  территорий
	до 20.04.2025
	Старший инспектор ЖКХ по жилищным вопросам

	3
	Завершить благоустроительные работы на закрепленных территориях (побелка деревьев, уборка сухостоя и т.д.),
	до 28.04.2025
	Старший инспектор ЖКХ по жилищным вопросам

	4
	Провести противоклещевую обработку мест массового нахождения граждан (парковые зоны)
	до 01.05.2025
	Ведущий специалист экономист

Старший инспектор ЖКХ по жилищным вопросам

	5
	Организовать проведение обследования жилищно-бытовых условий вдов умерших участников Великой Отечественной войны, тружеников тыла, уборку жилых помещений, подворий, приусадебных участков
	до 01.05.2025
	Старший инспектор ЖКХ по жилищным вопросам
Старший инспектор по вопросам культуры, физической культуры, спорту и работе с молодежью

	Информационное освещение праздничных мероприятий

	6
	Разместить информацию о проведении праздничных мероприятий в честь 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на официальных сайтах, в социальных сетях, на информационных стендах
	до 27.04.2025
	Старший инспектор по архивной работе и регистрационному учету
Старший инспектор по вопросам культуры, физической культуры, спорту и работе с молодежью

	7
	Сформировать план размещения мероприятий в социальных сетях на период с 01.05.2025 по 10.05.2025 (3 поста в неделю)
	до 01.05.2025
	Старший инспектор по архивной работе и регистрационному учету
Старший инспектор по вопросам культуры, физической культуры, спорту и работе с молодежью

	Праздничные мероприятия

	8
	Организовать участие жителей  Ремонтненского сельского поселения во Всероссийских акциях «Окна Победы», «Георгиевская ленточка»
	с 01.05.2025 -09.05.2025

	Старший инспектор по вопросам культуры, физической культуры, спорту и работе с молодежью

	9
	Принять участие в  районных соревнованиях по волейболу среди мужских команд «Кубок Победы», посвященные Победе в  ВОВ
	06.05.2025

10-00

п.Краснопартизанский
	Старший инспектор по вопросам культуры, физической культуры, спорту и работе с молодежью

	10
	Организовать участие жителей  Ремонтненского сельского поселения во Всероссийской акции «Бессмертный полк»
	09.05.2025

	Старший инспектор по вопросам культуры, физической культуры, спорту и работе с молодежью

	11
	Проведение акции

«Солдатский платок»

«Бессмертный тыл»
	09.05.2025                 с. Ремонтное
	Старший инспектор по вопросам культуры, физической культуры, спорту и работе с молодежью

	Праздничное шествие колонны трудовых коллективов, предприятий, учреждений и организаций села «Идёт весна победным маем!»

Митинг «Храни огонь Победы!»
	9-00

    10-00

	Церемония возложения гирлянды Боевой славы, цветов к Огню памяти памятника воинам ВОВ
	10.30 -  11.00

	Концертная программа «За победу спасибо, солдат!»
	11.00

	12
	Организовать проведение бесед, классных часов, творческих мероприятий, посвященных подвигу воинов, награжденных в годы Великой Отечественной войны
	 01.05.2025-

09.05.2025
	Старший инспектор по вопросам культуры, физической культуры, спорту и работе с молодежью